
WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 

 

OR.120.40.2022 

 

Zarządzenie Nr UG-40/2022 

Wójta  Gminy  Olszanka 

z dnia 02 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr UG-1/2018 Wójta Gminy Olszanka z dnia 03 stycznia 2018 

roku w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Olszanka  

 

 Na podstawie art. 4 ust. 3 pkt 1, art. 10 ust. 1 pkt 3c i ust. 2 ustawy z dnia 29 września 

1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r., poz. 217 z późn. zm.) zarządzam, co następuje :  

 

      § 1  

W Zarządzeniu Nr UG-1/2018 Wójta Gminy Olszanka z dnia 03 stycznia 2018 roku w sprawie 

wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Olszanka, zmienionego 

Zarządzeniem:  

Nr UG-5/2018 z dnia 30 marca 2018 roku; Nr UG-12/2018 z dnia 29 czerwca 2018 roku; Nr 

UG-18/2018 z dnia 28 września 2018 roku; Nr UG-27/2018 z dnia 31 grudnia 2018 roku; Nr 

UG-7/2019 z dnia 29 marca 2019 roku; Nr UG-12/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku; Nr UG-

21/2019 z dnia 28 sierpnia 2019 roku; Nr UG-26/2019 z dnia 27 września 2019 roku; Nr UG-

36/2019 z dnia 31 grudnia 2019 roku; Nr UG-8/2020 z dnia 31 marca 2020 roku; Nr UG-

15/2020 z dnia 26 czerwca 2020 roku; Nr UG-24/2020 z dnia 30 września 2020 roku; Nr UG-

38/2020 z dnia 31 grudnia 2020 roku, Nr UG-9/2021 z dnia 01 lutego 2021 roku; Nr UG-

21/2021 z dnia 31 marca 2021 roku, Nr UG-31/2021 z dnia 30 czerwca 2021 roku, Nr UG-

41/2021 z dnia 30 września 2021 roku,  Nr UG-48/2021 z dnia 02 listopada 2021 roku, Nr UG-

6/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku, Nr UG-11/2022 z dnia 31 marca 2022 roku,  Nr UG-

19/2022 z dnia 30 czerwca 2022 roku oraz Nr UG-26/2022 z dnia 30 września 2022 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W załączniku nr 4 do Zarządzenia  Nr UG-1/2018 z dnia 03 stycznia 2018 roku w 

sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Olszanka pn. 

„ZAKŁADOWY PLAN KONT DLA URZĘDU GMINY (JEDNOSTKA 

BUDŻETOWA”  

a) w pkt. 1 wykaz kont dodaje się pozycje: 

 

 

 

 

 

 

 

b) w pkt. 2  Zasady funkcjonowania kont bilansowych dla jednostki budżetowej Urząd 

Gminy Olszanka dodaje się opis do konta 330 „Towary” 

 

Konto 330   -   „Towary”  

SYMBOL 

KONTA 

NAZWA KONTA 

Konta bilansowe 

330 Towary 

730 Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu 



Konto 330 jest przeznaczone do ewidencji zapasów towarów. Ewidencją na tym koncie 

obejmuje się towary znajdujące się zarówno we własnych magazynach, punktach sprzedaży, 

punktach przerobu, jak również w magazynach obcych i przerobie obcym. Na stronie Wn konta 

330 ujmuje się zwiększenie ilości i wartości stanu zapasów towarów, a na stronie Ma – jego 

zmniejszenia. Konto 330 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan zapasów towarów w 

cenach zakupu, nabycia lub w stałych cenach ewidencyjnych.  

Zasady prowadzenia ewidencji szczegółowej (analitycznej). 

Ewidencja szczegółowa powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu zapasów towarów 

według miejsc ich znajdowania się oraz według rodzajów (sortymentu) zapasów towarów.  

 
Typowe zapisy strony Wn konta 330 „Towary” 

Treść operacji Konto przeciwstawne 

Przychód towarów w cenie nabycia. 201 

Nadwyżka zapasów. 240 

Zwrot towarów sprzedanych. 730 

 
Typowe zapisy strony Ma konta 330 „Towary” 

Treść operacji Konto przeciwstawne 

Rozchód towarów sprzedanych 730 

Niedobory, ubytki naturalne i szkody w zapasach. 240 

 

c) w pkt. 2  Zasady funkcjonowania kont bilansowych dla jednostki budżetowej Urząd 

Gminy Olszanka dodaje się opis do konta 730 „Sprzedaż towarów i wartość ich 

zakupu” 

 

Konto 730   -   „Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu”  

 

Konto 730 służy do ewidencji sprzedaży towarów i wartości ich zakupu.  

Na stronie Wn ujmuje się wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia), w 

korespondencji z kontem 330.  Na stronie Ma konta 730 ujmuje się przychody ze sprzedaży 

towarów. 

W końcu roku obrotowego przenosi się:  

1) przychody ze sprzedaży towarów na stronę Ma konta 860 (Wn konto 730);   

2) wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu na stronę Wn konta 860 (Ma konto 730). 

Na koniec roku konto 730 nie wykazuje salda.  

 

Zasady prowadzenia ewidencji szczegółowej (analitycznej). 

Ewidencja szczegółowa powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu zapasów według 

rodzajów towarów. 

 
Typowe zapisy strony Wn konta 730 „Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu” 

Treść operacji Konto przeciwstawne 

Wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia). 330 

Przeniesienie w końcu roku przychodów ze sprzedaży. 860 

 
Typowe zapisy strony Ma konta 730 „Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu” 

Treść operacji Konto przeciwstawne 

Przychody ze sprzedaży towarów 221 

Przeniesienie w końcu roku wartości sprzedanych towarów w cenie zakupu 

(nabycia). 

860 

Zwrot towarów sprzedanych*. 330 

*do tej operacji należy wprowadzić zapis techniczny korygujący obroty strony Ma konta 730 



 

      § 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

                                                                             Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                /-/ Aneta Rabczewska 

 


